АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.10.2019 № 3218-па

О внесении изменений в постановление
администрации  города
Южно-Сахалинска  от  11.07.2017
№1841-па  «Об  утверждении  порядка
предоставления  субсидии  из  бюджета
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»  на  возмещение  затрат
сельскохозяйственным
товаропроизводителям  на  повышение
плодородия земель»

В соответствии с  пунктом 3  ст.  78  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации, ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
муниципальной  Программой  «Развитие  в  городском  округе  «Город
Южно-Сахалинск»  сельского  хозяйства  и  регулирование  рынков
сельскохозяйственной  продукции,  сырья  и  продовольствия  на  2015-2021
годы»,  утвержденной  постановлением  администрации  города  Южно-
Сахалинска от 14.07.2014 № 1167, администрация города Южно-Сахалинска
постановляет:

1.  Внести в постановление  администрации города Южно-Сахалинска
от 11.07.2017 №1841-па «Об утверждении порядка предоставления субсидии
из  бюджета  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на  возмещение
затрат  сельскохозяйственным  товаропроизводителям  на  повышение
плодородия земель» (далее- Постановление) следующие изменения:

1.1.  Наименование  Постановления  после  слов  «плодородия  земель»
дополнить словами «, занятых под картофель, овощи и кормовые угодья».

1.2.  Пункт  1  Постановления  после  слов  «плодородия  земель»
дополнить словами «, занятых под картофель, овощи и кормовые угодья».

2. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на  возмещение  затрат

2

сельскохозяйственным  товаропроизводителям  на  повышение  плодородия
земель,  утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-
Сахалинска от 11.07.2017 №1841-па (далее- Порядок), следующие изменения:

2.1. Наименование Порядка и далее по тексту после слов «плодородия
земель»  дополнить  словами  «,  занятых  под  картофель,  овощи  и  кормовые
угодья».

2.2.  Пункт  1.2.2  Порядка  изложить  в  следующей  редакции:
«Соглашение», «Дополнительное соглашение» - соглашение, дополнительное
соглашение к Соглашению между главным распорядителем средств бюджета
городского  округа  «город  Южно-Сахалинск»  и  юридическим  лицом  (за
исключением  государственных  и  муниципальных  учреждений),
индивидуальным предпринимателем,  физическом лицом — производителем
товаров,  работ,  услуг  о  предоставлении  субсидии  из  бюджета  городского
округа  «город  Южно-Сахалинск»  в  целях  возмещения  недополученных
доходов и  (или)  возмещения затрат  в связи с  производством (реализацией)
товаров, выполнением работ, оказанием услуг, оформленные в соответствии с
типовыми  формами,  утвержденными  приказами  Департамента  финансов
администрации города Южно-Сахалинска.».

2.3.  Пункт  1.4  Порядка  изложить  в  следующей  редакции:  «Целью
предоставления  субсидии  является  реализация  основного  мероприятия  1
муниципальной  программы  «Развитие  в  городском  округе  «Город  Южно-
Сахалинск»  сельского  хозяйства  и  регулирования  рынков
сельскохозяйственной  продукции,  сырья  и  продовольствия  на   2015-2021
годы»,  утвержденной  постановлением  администрации  города  Южно-
Сахалинска от 14.07.2014 № 1167, направленного на  создание условий для
увеличения  объемов  производства  качественной  сельскохозяйственной
продукции  на  основе  восстановления  и  повышения  плодородия  почв
сельскохозяйственных  угодий,  путём  возмещения  затрат
сельскохозяйственным  товаропроизводителям  на  повышение  плодородия
земель.».

2.4. Пункт 2.2 Порядка после слов «Соглашения» дополнить словами
«,Дополнительного соглашения (при необходимости).».

2.5.  Пятый  абзац  пункта  2.3  Порядка  изложить  в  новой  редакции:
«Заявитель  -  юридическое  лицо  не  должно  находиться  в  процессе
реорганизации,  ликвидации,  в  отношении  него  не  введена  процедура
банкротства, деятельность получателя субсидии не приостановлена в порядке,
предусмотренном  законодательством  Российской  Федерации,  а  заявитель  -
индивидуальный  предприниматель  не  должен  прекратить  деятельность  в
качестве индивидуального предпринимателя.».

2.6. В пункте 2.4 Порядка слова и цифры «1 по 10 августа» заменить
словами и цифрами «15 по 25 июля».

2.7.  Пункт 2.6 Порядка изложить в следующей редакции:  «В случае
отсутствия  документов,  указанных  в  пункте  2.5,  уполномоченный  орган  в

3

течении  2  рабочих  дней  с  момента  приема  заявлений  готовит
межведомственный запрос в Федеральную налоговую службу.

Рассмотрение  и  проверка  представленных  документов  производится
уполномоченным  органом  в  порядке  очередности  их  поступления  в
уполномоченный  орган  в  течение  10  рабочих  дней  с  момента  приема
заявлений.».

2.8.  Пункт 2.8 Порядка изложить в следующей редакции:  «В случае
принятия  решения  о  предоставлении  субсидии  уполномоченный  орган  в
течение  30  рабочих  дней  после  окончания  установленного  срока  приёма
заявлений заключает Соглашение с Заявителем.».

2.9.  Пункт  2.12  Порядка  изложить  в  следующей  редакции:
«Эффективность  использования  субсидии  оценивается  ежегодно  на
основании достижения следующих показателей результативности:

-  урожайность  картофеля  в  сельскохозяйственных  предприятиях  не
ниже 300 ц/га, в крестьянских (фермерских) хозяйствах не ниже 200 ц/га;

-  урожайность  овощей  открытого  грунта  в  сельскохозяйственных
предприятиях не ниже 400 ц/га, в крестьянских (фермерских) хозяйствах не
ниже 300 ц/га;

- продуктивность 1 коровы в сельскохозяйственных предприятиях не
ниже  4500  кг/год,  в  крестьянских  (фермерских)  хозяйствах  не  ниже  4200
кг/год.»

2.10.  Пункт  3.1  изложить  в  следующей  редакции:  «В  целях  оценки
эффективности использования бюджетных средств Заявитель обязан в срок
до 15 февраля, года следующего за годом получения субсидии, предоставлять
в  Уполномоченный  орган отчет  о  достижении  значений  показателей
результативности, по установленной форме (Приложение № 4).

Оценка  достижения  значений  показателей  результативности
осуществляется  Уполномоченным  органом  путем  сопоставления  данных
отчета  и  сведений  по  формам  федерального  статистического  наблюдения
Заявителя с установленными показателями результативности в Соглашении.»

2.11.  В пункте  4.5  Порядка слово «использования»  заменить словом
«получения».

2.12.  Дополнить  Порядок  приложением  №  4  «Отчет  о  достижении
значений показателей результативности» (приложение).

3. Опубликовать  настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

4.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить  на  директора  Департамента  продовольственных  ресурсов  и
потребительского рынка аппарата администрации города Южно-Сахалинска.

Исполняющий обязанности
мэра города                                                                                           Н.Ю.Куприна

4